
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 25.01.2021  № 54  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
12.05.2020 № 254 «О мерах по реализации 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 

 

 
В целях совершенствования нормативного правового акта, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района 12.05.2020 № 254 «О 
мерах по реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» изменения, изложив пункт 3 Порядка взаимодействия 
уполномоченного органа, муниципальных заказчиков при определении поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в новой редакции: 

«3. Уполномоченный орган при определении поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей): 

1) осуществляет в соответствии с Законом о контрактной системе полномочия  на 
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), следующими способами: 

а) открытый конкурс в электронной форме; 
б) конкурс с ограниченным участием в электронной форме; 
в) двухэтапный конкурс в электронной форме; 
г) аукцион в электронной форме (электронный аукцион); 
д) запрос предложений в электронной форме в случаях, предусмотренных пунктами 2, 

5, 7 части 2 статьи 83.1 Закона о контрактной системе; 
е) запрос котировок в электронной форме; 
2) размещает информацию об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Бакчарского района способами, установленными 
настоящим Порядком, в единой информационной системе в пределах своих полномочий; 

3) создает комиссии уполномоченного органа по осуществлению закупок, в том числе 
определяет состав комиссий и порядок их работы; 

4) осуществляет иные функции, предусмотренные нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Томской области, муниципального образования «Бакчарский 
район». 

5) обеспечивает права и законные интересы заказчиков и участников закупок.» 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника отдела 

бухгалтерии - главного бухгалтера А.В. Иванову. 
 

Глава района  С.П. Ревера 
 

 


